
Администрация
Вязноватовского сельского поселения 

Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 января 2022 г. № 1 
с. Вязноватовка

Об утверждении 
применения

Порядка 
бюджетной 
в части,классификации РФ 

относящейся к 
Вязноватовского

бюджету
сельского

поселения Нижнедевицкого
муниципального района на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 
годов

Руководствуясь Приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О 
Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в 
соответствии с Положением о бюджетном процессе Вязноватовского 
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района, 
администрация Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской области

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной 
классификации Российской федерации в части, относящейся к бюджету 
Нижнедевицкого муниципального района на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации Вязноватовского сельского поселения Гончарова С.С.

Г лава администрации Вязноватовског 
сельского поселения



Приложение 1
к постановлению администрации 
Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района
от 11.01.2022 № 1

Порядок
применения бюджетной классификации Российской федерации в 

части, относящейся к бюджету Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района

Настоящий Порядок применения бюджетной классификации 
Российской федерации в части, относящейся к бюджету Вязноватовского 
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района (далее -  
Порядок) устанавливает структуру, порядок формирования и применения 
целевых статей расходов бюджета Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района (далее -  местный бюджет).

1. Общие положения

Коды разделов, подразделов, видов расходов классификации расходов 
бюджетов являются едиными для бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации и устанавливаются Министерством финансов Российской 
Федерации.

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Вязноватовского 
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района 
устанавливаются администрацией Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района.

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета, финансовое 
обеспечение которого осуществляется за счет межбюджетных субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, определяются в порядке, установленном отделом финансов, 
осуществляющим составление и организацию исполнения бюджета, из 
которого предоставляются указанные межбюджетные субсидии, субвенции 
и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение.

Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку 
бюджетных ассигнований к муниципальным программам Вязноватовского 
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района (далее - 
муниципальная программа), их подпрограммам (далее -  программные 
направления расходов), непрограммному направлению деятельности, а также 
к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств 
местного бюджета.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и 
(или) код целевой статьи расходов бюджета муниципального района не 
допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по



указанной целевой статье расходов бюджета муниципального района не 
производились кассовые расходы.

Допускается внесение в течение финансового года изменений в 
наименование и (или) код целевой статьи для отражения расходов бюджета 
сельского поселения, в целях софинансирования которых бюджету сельского 
поселения предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из 
федерального и областного бюджетов в течение финансового года.

Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8 - 
17 разряды кода классификации расходов). Структура кода целевой статьи 
расходов бюджета сельского поселения включает следующие составные 
части:

• код программного направления расходов ( 8 - 9  разряды кода) - 
предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по 
муниципальным программам Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района. Перечень и коды муниципальных 
программ, их подпрограмм расходов местного бюджета представлены в 
Приложении 1 к настоящему Порядку.;

• код подпрограммы (10 разряд кода) - предназначен для
кодирования бюджетных ассигнований по подпрограммам муниципальных 
программ Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого
муниципального района;

• код основного мероприятия (11 - 12 разряды кода) -
предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по основным 
мероприятиям и национальным проектам в рамках подпрограмм 
муниципальных программ Вязноватовского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района. Перечень и код основных 
мероприятий целевых статей расходов местных бюджетов представлены в 
Приложении 2 к настоящему порядку;

• код направления расходов (13 - 17 разряды кода) предназначен 
для кодирования бюджетных ассигнований по соответствующему 
направлению (цели) расходования средств бюджета сельского поселения. 
Направления расходов являются универсальными и могут применяться в 
различных целевых статьях расходов местного бюджета в увязке с 
муниципальными программами, их подпрограммами.

Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета (8-17 
разряды кода классификации расходов бюджета) представлена в таблице 1 и 
включает следующие основные части:

Код программного направления расходов;
Код подпрограммы;
Код основного мероприятия;
Код направления расходов.



Таблица 1

Целевая статья

Код
муниципальной

программы

Код
подпрограммы
муниципальной

программы

Код
основного
мероприя

тия

Код направления расходов

8 9
10 11 12 13 14 15 16 17

Увязка направлений расходов с муниципальными программами, их 
подпрограммами производится следующим образом:

X 0 0
Муниципальная программа

X X 0
Подпрограмма муниципальной программы

X 0 0
Основное мероприятие

X X X

Направление расходования средств местного бюджета

Целевым статьям расходов бюджета присваиваются коды, 
сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, 
Я, A, D, Е, F, G, I, J, L, N, Р, Q, R, S, Т, U, V, W, Y, Z.

При формировании кода основного мероприятия (11 - 12 разряды кода) 
в целевых статьях расходов бюджета города, направленных на реализацию 
национальных проектов, указывается буквенно-цифровой код 
национального проекта, установленный приложением 3 к Порядку 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, их структуре и принципам назначения, утвержденному приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 N 85н "О 
Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения".

Отражение расходов местного бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные 
трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного 
(федерального) бюджета, осуществляются по кодам направления расходов, 
идентичным кодам соответствующих направлений расходов областного 
(федерального) бюджета, по которым отражаются расходы областного 
(федерального) бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных



трансфертов без включения (отражения) в наименовании указанного 
направления расходов указания на наименование областного (федерального) 
межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового 
обеспечения расходов местного бюджета.

Перечень и коды направлений расходов местного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 
субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 
назначение, предоставляемые из областного (федерального) бюджета, 
представлены в Приложении 3 к настоящему Порядку.

2. Коды разделов и подразделов классификации расходов местного
бюджета

0100 Общегосударственные вопросы
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на

финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Нижнедевицкого муниципального района, в том числе:

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на
финансовое обеспечение деятельности главы района.

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на
финансовое обеспечение деятельности администрации Нижнедевицкого
муниципального района.

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов
По данному коду отражаются расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов и референдумов в муниципальных образованиях, 
эксплуатацией и развитием средств автоматизации и обучением 
организаторов выборов и избирателей, расходы на содержание 
избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 
избирательных комиссий, территориальных (районных, городских и других) 
избирательных комиссий, а также участковых избирательных комиссий и 
соответствующих аппаратов.

0111 Резервные фонды
По данному коду отражаются резервные фонды администрации 

Нижнедевицкого муниципального района.
0113 Другие общегосударственные вопросы
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на 

выполнение переданных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству, по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, на осуществление 
полномочий по созданию и организации деятельности административных



комиссий, на осуществление полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов.

0200 Национальная оборона
Отражаются расходы, связанные с обеспечением национальной 

обороны, в том числе: расходы на содержание и обеспечение деятельности 
Вооруженных Сил Российской Федерации, мобилизационную и 
вневойсковую подготовку, мобилизационную подготовку экономики, 
подготовку и участие Российской Федерации в обеспечении коллективной 
безопасности и миротворческой деятельности, реализацию связанных с 
обеспечением национальной обороны мероприятий ядерно-оружейного 
комплекса, прикладные научные исследования, а также другие вопросы в 
области национальной обороны.

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Отражаются расходы, связанные с боевой и мобилизационной 

подготовкой Вооруженных Сил Российской Федерации и других войск, 
обеспечением воинского учета и призыва в армию.

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0309 Обеспечение пожарной безопасности
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного 

бюджета на осуществление мероприятий в сфере защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и пожаров Нижнедевицкого муниципального 
района.

0310 Обеспечение пожарной безопасности
Отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности 

муниципальной пожарной охраны, ведомственной пожарной охраны, 
добровольной пожарной охраны, а также объединений пожарной охраны.

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

отражаются расходы, связанные с иными мероприятиями в сфере 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, не 
отнесенными к другим подразделам данного раздела классификации 
расходов бюджетов.

0400 Национальная экономика
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного 

бюджета на проведение мероприятий в установленной сфере деятельности, в 
том числе:

0401 Общеэкономические вопросы
По данному коду направления расходов отражаются расходы на 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления, реализацию



государственной политике в области занятости населения, в разрезе 
мероприятий по содействию занятости населения.

0409 Дорожное хозяйство
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного 

бюджета на мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения.

0412 Другие вопросы в области национальной экономики
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного 

бюджета на финансовую поддержку субъектов малого и среднего 
предпринимательства, на обеспечение деятельности МКУ «Управление 
делами Нижнедевицкого муниципального района".

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного 

бюджета на проведение мероприятий в установленной сфере деятельности, в 
том числе:

0501 Жилищное хозяйство
Отражаются расходы на управление услугами в области жилищного 

хозяйства, строительство и реконструкцию жилищного фонда, 
предоставление субсидий жилищным организациям для улучшения 
состояния и содержания жилищного фонда

0502 Коммунальное хозяйство
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного 

бюджета, связанные с реализацией мероприятий направленных на 
модернизацию уличного освещения.

0503 Благоустройство
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного 

бюджета, связанные с обеспечением освещения улиц в населенных пунктах.
0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
Отражаются расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, организаций, в полномочия которых входит решение 
вопросов в области жилищно-коммунального хозяйства, оказание услуг в 
установленной сфере деятельности, создание и эксплуатация цифровых 
платформ по решению вопросов в области жилищно-коммунального 
хозяйства.

0800 Культура и кинематография
0801 Культура
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета 

связанные с сохранением и развитием муниципальных учреждений культуры 
Нижнедевицкого муниципального района.

1000 Социальная политика



По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета 
на организацию обеспечения социальных выплат населению.

1001 Пенсионное обеспечение
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета 

связанные с выплатой доплаты к пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальным служащим в Нижнедевицком муниципальном районе.

1003 Социальное обеспечение населения
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета 

на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих 
на сельских территориях.

1006 Другие вопросы в области социальной политики
Отражаются расходы на обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти органов местного самоуправления, учреждений, 
осуществляющих руководство и управление в сфере социальной политики, 
расходы на разработку общей политики, программ, планов и бюджетов в 
области социальной политики, а также расходы на иные мероприятия в 
области социальной политики, которые не могут быть отнесены ни к одному 
из перечисленных подразделов классификации расходов бюджетов.

1100 Физическая культура и спорт
Включает расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере 

физической культуры и спорта, подготовку и участие в спортивных 
мероприятиях.

1102 Массовый спорт
Отражаются расходы на проведения массовых спортивных 

мероприятий.

1301 Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

Отражаются расходы, связанные с выплатой процентных платежей по 
государственным (муниципальным) долговым обязательствам в валюте 
Российской Федерации, а также иные платежи по обслуживанию 
государственных (муниципальных) долговых обязательств в валюте 
Российской Федерации, за исключением расходов, связанных с выплатой 
вознаграждения (комиссии) агентам за оказание агентских услуг в сфере 
размещения, обслуживания, выкупа, обмена и погашения государственных 
(муниципальных) долговых обязательств.



Приложение 2
к Порядку применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету 
Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов

Перечень и коды
муниципальных программ и подпрограмм местного бюджета

Код муниципальной 
программы

Код подпрограммы Наименование муниципальной 
программы и подпрограммы

01 0 00 00000 Муниципальная программа 
«Муниципальное управление»

01 1 00 00000 Подпрограмма «Финансовое 
обеспечение муниципального 
образования для исполнения 
переданных полномочий»

01 2 00 00000 Подпрограмма «Защита населения и 
территории сельского поселения от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности»

01 3 00 00000 Подпрограмма «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан»

01 4 00 00000 Попрограмма «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления, кадровая политика»

01 5 00 00000 Подпрограмма «Содействие занятости 
населения Вязноватовского сельского 
поселения»

01 6 00 00000 Подпрограмма «Управление 
муниципальной собственностью»

01 7 00 00000 Подпрограмма «Иные вопросы 
местного значения»

02 0 00 00000 Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, 
транспортными и коммунальными 
услугами населения"

02 1 00 00000 Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения качественными услугами 
ЖКХ населения Вязноватовского 
сельского поселения»

02 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения»

02 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие 
градостроительной деятельности 
Вязноватовского сельского поселения»



02 4 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселения».

02 5 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство 
отдельных объектов сельского 
поселения»

03 0 00 00000 Муниципальная программа 
"Развитие культуры, спорта и 
массового отдыха населения 
Вязноватовского сельского 

поселения "
03 1 00 00000 Подпрограмма " Создание условий для 

формирования многообразной и 
полноценной культурной жизни 
населения."

03 2 00 00000 Подпрограмма " Обеспечение 
деятельности учреждений культуры на 
территории Вязноватовского сельского 
поселения е"

03 3 00 00000 Подпрограмма «Организация и 
проведение физкультурных и 
спортивных мероприятий на территории 
сельского поселения»

03 4 00 00000 Подпрограмма «Организация массового 
отдыха населения на территории 
сельского поселения»



Приложение 3
к Порядку применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету 
Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ 
РАСХОДОВ, ИХ НАИМЕНОВАНИЯ И СООТВЕТСТВУЮЩИЕ ИМ 

НАИМЕНОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

Код основного 
мероприятия 

целевой статьи 
расходов

Наименование основного 
мероприятия целевой статьи расходов

Наименование подпрограммы 
муниципальной программы

Муниципальная программа «Муниципальное управление»

00 0 01 Осуществление первичного воинского 
учета на территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты

Финансовое обеспечение 
муниципального образования 
для исполнения переданных 

полномочий

00 0 01 Обеспечение развития систем связи, 
оповещения, накопления и обработки 

информации

Защита населения и территории 
сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 

безопасности

00 0 02 Повышение готовности к ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

Защита населения и территории 
сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 

безопасности

00 0 03 Повышение готовности 
противопожарной службы 

Воронежской области

Защита населения и территории 
сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 

безопасности

00 0 04 Решение социальных вопросов, 
связанных с участием профилактики и 

(или) тушении пожаров, спасении 
людей и имущества при пожаре, 

проведение аварийно-спасательных 
работ и оказание помощи 

пострадавшим

Защита населения и территории 
сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 

безопасности

00 0 01 Пенсионное обеспечение граждан Социальная поддержка отдельных



категорий граждан

00 0 02 Обеспечение гарантированного 
перечня услуг по погребению за счет 
средств бюджетов органов местного 

самоуправления

Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан

00 0 03 Оказание разовой материальной 
помощи

Социальная поддержка отдельных , 
категорий граждан

00 0 01 Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, 

кадровая политика

00 0 02 Управление резервным фондом Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, 

кадровая политика

00 0 03 Управление муниципальным долгом 
Вязноватовского сельского поселения

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, 

кадровая политика

00 0 04 Финансовое обеспечение выполнения 
других расходных обязательств 

администрации Вязноватовского 
сельского поселения

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, 

кадровая политика

00 0 01 Организация временного 
трудоустройства граждан, содействие 

самозанятости безработным 
гражданам

Содействие занятости населения 
Вязноватовского сельского 

поселения

00 0 1 Оформление прав собственности на 
объекты недвижимости

Управление муниципальной 
собственностью Вязноватовского 

сельского поселения

00 0 02 Кадастровая оценка объектов 
недвижимости

Управление муниципальной 
собственностью Вязноватовского 

сельского поселения

00 0 01 Обеспечение деятельности 
проведения муниципальных выборов

Иные вопросы местного значения

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
транспортными и коммунальными услугами населения"

00 0 01 Строительство новых, реконструкция 
имеющихся сетей водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения, 

газоснабжения

Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 

населения Вязноватовского 
сельского поселения

00 0 02 Обеспечение уличным освещением 
населения Вязноватовского сельского 

поселения

Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 

населения Вязноватовского



сельского поселения

00 0 03 Приобретение, строительство новых, 
реконструкция старых зданий; 
сооружение коммунального и 
хозяйственного значения для 

обеспечения населения сельского 
поселения

Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 

населения Вязноватовского 
сельского поселения

00 0 04 Капитальный ремонт 
многоквартирных жилых домов

Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 

населения Вязноватовского 
сельского поселения

00 0 05 Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного 

таковым после 1 января 2012 года, в 
рамках ГП ВО «Обеспечение 

качественными жилищно- 
коммунальными услугами населения 

ВО

Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 

населения Вязноватовского 
сельского поселения

00 0 01 Реконструкция, капитальный и 
текущий ремонты автомобильных 

дорог общего пользования местного 
значения

Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования 
муниципального значения

00 0 02 Содержание дорог и сооружений на 
дорогах общего пользования местного 

значения

Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования 
муниципального значения

00 0 03 Строительство дорог общего 
пользования местного значения

Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования 
муниципального значения

00 0 01 Подготовка документации по 
планировке территорий сельского 

поселения

Развитие градостроительной 
деятельности Вязноватовского 

сельского поселения

00 0 02 Установление границ населенных 
пунктов Вязноватовского сельского 

поселения

Развитие градостроительной 
деятельности Вязноватовского 

сельского поселения

00 0 03 Обеспечение своевременной 
актуализации и приведения в 

соответствие требованиям 
действующего законодательства 
документов территориального 

планирования и градостроительного 
зонирования

Развитие градостроительной 
деятельности Вязноватовского 

сельского поселения

00 0 04 Межевание границ населенных 
пунктов Вязноватовского сельского 

поселения

Развитие градостроительной 
деятельности Вязноватовского 

сельского поселения



00 0 01 Озеленение территорий сельского 
поселения

Благоустройство территории 
Вязноватовского сельского 

поселения

00 0 02 Организация и содержание мест 
захоронения

Благоустройство территории 
Вязноватовского сельского 

поселения

00 0 03 Обеспечение сохранности и ремонт 
военно-мемориальных объектов

Благоустройство территории 
Вязноватовского сельского 

поселения

00 0 04 Прочие мероприятия по 
благоустройству

Благоустройство территории 
Вязноватовского сельского 

поселения

00 0 01 Благоустройство ФАПа Благоустройство отдельных 
объектов Вязноватовского 

сельского поселения

00 0 02 Благоустройство дворовых 
территорий,тротуаров

Благоустройство отдельных 
объектов Вязноватовского 

сельского поселения

00 0 03 Благоустройство парковой зоны 
сельской территории

Благоустройство отдельных 
объектов Вязноватовского 

сельского поселения

00 0 04 Ограждение мест массового 
захоронения

Благоустройство отдельных 
объектов Вязноватовского 

сельского поселения

Муниципальная программа «Развитие культуры, спорта и массового отдыха 
населения Вязноватовского сельского поселения»

00 0 01 Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных 

учреждений культуры

Обеспечение деятельности 
учреждений культуры на 

территории Вязноватовского 
сельского поселения

00 0 02 Финансовое обеспечение учреждений 
культуры за счет межбюджетных 

трансфертов

Обеспечение деятельности 
учреждений культуры на 

территории Вязноватовского 
сельского поселения

00 0 01 Вовлечение населения в занятия 
физической культуры и массовым 
спортом на территории 
Вязноватовского сельского поселения

Организация и проведение 
физкультурных и спортивных 
мероприятий на территории 

сельского поселения

00 0 01 Обеспечение массового отдыха 
населения

Организация массового отдыха 
населения на территории

сельского поселения
населения



Приложение 4 
к Порядку применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету 
Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района 
на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов

Перечень и коды направлений расходов 
местного бюджета по целевым статьям, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного (федерального)
бюджета

Код
направления 
расходов по 

ЦСР

Наименование направления расходов местного бюджета

01 1 01 5118 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

01 2 02 20570 Компенсация дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

02 2 00 78850 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

02 0 00 78910 Реализация проектов по поддержке местных инициатив на территории 
муниципальных образований Воронежской области

02 1 01 78140 Модернизация уличного освещения

02 0 00 78510 Поощрения поселений Воронежской области
02 1 02 78670 Организация уличного освещения
02 5 03 78070 Обустройство территорий муниципальных образований
02 1 01 78110 Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности


